
Je é/aifa
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bnhvia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (Ü387) 4255458

RES.H.N° 1 3 3 6 / 1 5

VISTO:

SALTA,
t OCT 2015

Expíe. 4.738/15

La Resolución H N° 1248/15 mediante la cual se procedió a solicitar al Consejo Superior
la modificación de la planta docente de la Escuela de Letras; y

CONSIDERANDO:

QUE por un error de redacción se consignó de manera incorrecta la cantidad de cargos
de Profesor Asociado, dedicación exclusiva, a dar de baja, como así también el sueldo básico del cargo
de Profesor Asociado, dedicación simple.

QUE corresponde proceder a corregir el Artículo 1° de la mencionada Resolución.

QUE el Articulo 101 del Reglamento de Procedimientos Administrativos (Decreto N°
1759/72) establece: "En cualquier momento podrán rectificarse los errores materiales o de hecho o los
aritméticos, siempre que la enmienda no altere lo sustancial del acto o decisión ".

POR ELLO, en virtud al mencionado reglamento y a lo dispuesto en la Resolución CS 544/11;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- RECTIFICAR los términos del Artículo 1° de la Resolución H N° 1248/15, en el
sentido de dejar aclarado que donde dice:

CARGOS

Profesor Asociado, dedicación exclusiva.
Profesor Asociado, dedicación simple

PASDE
FAS

Sueldo Básico
15.200,18
3.784,94

Bajas

1 30.400,36

Altas

1 3.7784,94

corresponde que diga:

CARGOS

Profesor Asociado, dedicación exclusiva.
Profesor Asociado, dedicación simple

PASDE
PAS

Sueldo Básico

15.200,18
3.784,94

Bajas

2 30.400,36

Altas

1 3.784,94

ARTICULO 2".- Comuniqúese con copia a la Dirección General de Personal, Escuela de Letras,
Dirección Administrativa Contable, Departamento de Personal de la Facultad y publíquese en el Boletín
Oficial. Cumplido siga la Dirección General de Personal a los efectos de dar cumplimiento a lo
solicitado por la Comisión de Hacienda del Consejo Superior.
ath/AGZ

0IEUA MARIS MIUE69
Socr«arta Técnica

fccutta) do HunwUad» - UN6«

Eap. LILIAFORRJNY
DECANA

Facultad <* Humanidad*»


